ficantia vitam per duritiem similis amoris defectui adscribantur.

« Ad hæc ne Terræ-Sanctæ, etc. » His annexit Bonifacius amplissimam hortatoriam orationem ad Philippum ¹, ut in arma ad recuperandam Terram-Sanctam consurgeret, et Cassano regi Tartarorum egregie animato adversus Sarcenos exercitum conjungeret. Sed cum Bonifacius dum hosce pios stimulos addidit, eam injecisset sententiam, Philippi maxime et aliorum regum desidia Palestinam in barbarorum redactam servitutem, Philippus, quem non pudebat turpia agere sed sibi objeci, Clementem perpulit, ut vox, *maxime*, obliteraretur. Morem vero regis cupiditatibus gessit Clemens, eum amplissima mulcetur spe, Philippum expeditionem Syriacam obiturum : sed omnia ea promissa tandem dissipata visuri sumus.

39. Expunctæ præterea ex Regesto anni vii Bonifacii duæ aliæ litteræ, quarum prima ab his verbis ducit exordium : *Super statu terrarum* ; altera ab his : *Nuper ex rationabilibus* ; quarum exempla nondum in manus nostras pervenere. Ex Regesto vero anni noni Pontificatus Bonifacii erasas litteras mihi humanissime communicavit Joannes Rubeus Anglus monachus Benedictinus : ac primæ occurrunt eæ, qua Bonifacius ultima Aprilis extremo Pontificatus ad Joannem cardinalem tit. SS. Joannis et Marcellini, quibus Philippum regem obfirmatum in pertinacia, oblatamque expiationem censurarum, quas ob interclusos ad Sedem Apostolicam aditus contraxerat, aspernantem, fidelium consortio segregatum promulgari jussit ² :

« Bonifacius dilecto filio Joanni lit. SS. Marcellini et Petri presbytero cardinali.

« Per processus nostros diversis præteritis diebus solemnibus secundum morem laudabilem S. Romanæ Ecclesiæ publice factos, et præsentem copiosa fidelium multitudine solemniter publicatos, inter alia anathematis et excommunicationis sententias continentes, qui in Archivis ejusdem Ecclesiæ conservantur, non revocamus in dubium sicut non potest nec debet aliquatenus revocari, quin magnificus princeps Philippus Francorum rex dictis anathematis et excommunicationis sententiis sit ligatus, quantumvis regali præfulgeat dignitate ; non obstantibus quibuscumque privilegiis et indulgentiis, sub quavis forma vel tenore concessis, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possit, quæ omnia duximus revocanda ad hoc, quod contra hujusmodi nostras sententias et processus per ea nequeat se tueri, quo minus includatur in iis ex eo, quod ad Sedem Apostolicam venientes et redeuntes ab ea fecit, ordinavit, mandavit et statuit multipliciter impediri : et specialiter nonnullos Ecclesiarum prælatos et per-